



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Jimenez Moya, Esq. Juan de Dios
Ventura S. Centro de los Heroes

809-533-3191 EXTS. 3354/3356

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMOS, TRIMESTRE OCTUBRE-DICIEMBRE 2021

Código Institucional	Descripción	Costo Unitario	Existencia	Costo Total	Período de Adquisición/ Fecha de Registro
05-00007	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	614.63	36	22,126.56	09/12/2021
05-00016	ALCOHOL	542.80	312	169,353.60	10/12/2021
16-00038	AMBIENTADOR PARA DISPENSADOR DE INODORO Y ORINA	678.50	43	29,175.50	16/12/2021
16-00129	ATOMIZADOR PLÁSTICO DE 12 OZ.	70.80	286	20,248.80	10/12/2021
16-00130	ATOMIZADOR PLÁSTICO DE 32 OZ.	99.85	7	698.96	09/12/2021
02-00087	BANDITAS DE GOMAS No. 32	80.10	200	16,020.00	21/12/2021
23-00515	BATAS DE TELA TIPO CIRUJANO	649.00	1260	817,740.00	01/07/2020
14-02244	BATERIA DE 6V A 225/235 AMP. HORAS	6,794.99	192	1,304,638.96	13/10/2021
14-02176	BATERIA DE GELATINA 12 VOLTIOS	18,216.25	24	437,190.00	03/12/2021
19-00017	BLUSA	371.70	196	72,853.20	09/12/2021
02-00120	BORRADOR P/PIZARRA BLANCA	47.90	130	6,226.62	08/12/2021
05-00021	CAFE	244.26	2500	610,640.00	20/12/2021
02-00056	CAJA DE FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 X 13	470.42	14	6,585.90	13/07/2021
02-00607	CAJAS DE GRAPAS P22	115.64	10	1,156.40	31/10/2021
19-00003	CAMISA BLANCA M/L	454.30	180	81,774.00	13/10/2021
02-00539	CARPETA DE 1 PULGADA DE 3 AROS	97.26	206	20,034.65	04/12/2021
02-00471	CARPETA DE 2 PULG.	132.16	136	17,973.76	19/02/2021
02-00286	CARPETA DE 2 TORNILLOS 13 X 15 X 2	330.40	40	13,216.00	21/08/2021
02-00151	CARPETA DE 2 TORNILLOS 9 X 11 1/2 X 2	230.10	900	207,090.00	21/08/2021
02-00344	CARPETA DE ESCRITORIO DE 3 PULGADAS	179.34	24	4,304.07	23/09/2021
02-00608	CARTUCHO CANON 137	4,720.00	12	56,640.00	23/08/2021
02-00538	CD EN BLANCO CON CARATULA	33.04	318	10,506.72	19/02/2021
19-00031	CHALECO REFLEXIVO DE SEGURIDAD	509.20	118	60,085.60	15/10/2021
02-00071	CHINCHETA	19.74	42	829.14	04/08/2021
02-00127	CINTA DE COLOR PARA IMPRESORA SP500 STAR TICKET	50.00	36	1,799.88	23/09/2021
02-00112	CINTA TRANSPARENTE	65.01	144	9,360.89	17/02/2020
02-00585	CLIPS BILLETERO 1"1/4 MEDIANO	35.00	277	9,694.67	28/02/2020
02-00034	CLIPS BILLETERO 2 PULG.	83.00	156	12,948.15	18/09/2020
02-00076	CLIPS BILLETEROS 1	25.00	177	4,425.74	28/08/2020
02-00077	CLIPS BILLETEROS 3/4	26.05	91	2,370.20	09/03/2021
16-00021	COLOR	57.76	828	47,826.11	17/11/2021
05-00017	COCOA SOBRINO LIGH	168.76	36	6,075.24	16/12/2021
02-00541	CRAYONES DE PIZARRA DIFERENTES COLORES	18.57	1807	33,557.98	27/09/2021
16-00001	CUBETA PARA MAPEAR	119.46	349	41,692.66	28/10/2021
13-00642	DELL PRO STEREO HEADSET-UC150 (AUDIFONOS)	2,871.56	42	120,605.49	27/01/2021
16-00022	DESINFECTANTE	123.90	202	25,027.80	28/10/2021
16-00017	DETERGENTE EN POLVO BRILLANTE DE 1,000 GR.	140.36	1179	165,485.62	16/12/2021
14-02791	DIFUSORES PARA LAMPARA EMPOSTRABLE 2 PIES X 4 PIES	309.16	175	54,103.00	23/09/2020
16-00026	DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO	820.10	36	29,523.60	16/12/2021
16-00044	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	2,944.10	46	135,428.60	16/12/2021
02-00865	DISPENSADOR EN ACERO INOXIDABLE PARA GEL ANTIBAC	2,700.00	46	124,200.00	19/08/2020
16-00036	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO	938.10	256	240,153.60	16/12/2021
02-00336	DVD CON CARATULA	35.40	1853	65,596.20	19/02/2021
16-00002	ESCOBA PLASTICA	110.66	1292	142,966.96	18/08/2021
16-00012	ESCOBILLAS P/INODOROS	76.20	8	609.64	02/08/2021
02-00503	ESPIRAL DE 1 1/2 PULG.	12.59	31	390.21	04/09/2020
02-00447	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 2 PULG.	15.81	12	189.73	13/05/2020
02-00348	ESPIRALES PARA ENCUADERNAR DE 1/2	2.60	40	104.06	04/09/2020
22-00013	ESTUFA ELECTRICA DE 2 HORNILLAS	1,071.76	1	1,071.76	19/11/2021
19-00033	FALDA	460.20	11	5,062.20	13/10/2021

02-00046	FELPA 0.7MM PUNTA FINA, NEGRO, TINTA NEGRA 12 PK	19.58	620	12,139.60	12/03/2019
02-00430	FELPA 0.7MM PUNTA MEDIA	19.58	1188	23,264.60	08/12/2021
14-00881	FOCO	4,275.00	2	8,550.00	05/09/2019
02-00086	FOLDERS 8 1/2 X 11	4.46	20000	89,100.00	24/11/2021
16-01120	FUNDAS DE CELOFAN TRANSPARENTE	141.60	23	3,256.80	02/04/2021
16-00143	FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑA 18 X 22	1.39	44700	62,240.28	17/11/2021
16-00142	FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS P/BASURA GRANDES 36 X50,	5.63	73800	415,390.68	17/11/2021
18-00127	GAFAS DE PROTECCION	415.60	940	390,660.00	29/07/2020
05-00002	GATORADE	48.45	290	14,050.73	09/12/2021
16-00049	GEL ANTIBACTERIAL	696.20	468	325,821.60	17/12/2021
02-00162	GOMA DE BORRAR	9.89	83	820.60	21/12/2021
02-00024	GRAPADORA	379.96	849	322,586.04	06/09/2021
16-00064	GUANTE DESECHABLE LARGE	569.54	1168	665,222.00	17/08/2021
23-00516	GUANTES CORRUGADO GOMA	159.30	495	78,853.50	20/05/2020
16-00009	GUANTES DOMESTICOS	43.66	180	7,858.80	17/11/2021
16-00063	JABON DE CUABA	106.20	619	65,737.80	10/12/2021
16-00136	JABON DISPENSADOR LAVAMANOS, KLEENEX	1,250.21	222	277,546.62	20/12/2021
16-00107	JABON LIQUIDO PARA DISPENSADORES	106.20	382	40,568.40	17/12/2021
16-00050	JABON PARA FREGAR	112.10	67	7,510.70	10/11/2021
16-00008	LANILLA	64.90	2940	190,806.00	17/11/2021
05-00005	LECHE LISTAMILK	68.94	125	8,617.95	20/12/2021
18-00374	LENTE TRANSPARENTE DE SEGURIDAD	383.50	3389	1,299,681.50	16/10/2020
02-00002	LIBRO RECORDS DE 500 PGNAS.	445.50	215	95,782.50	21/12/2021
16-00033	LYSOL	1,528.10	84	128,360.40	16/12/2021
18-00003	MALLETE CON PLATO	936.77	27	25,292.79	21/10/2019
18-00344	MALLETE EN CAOBA	404.70	150	60,705.08	22/10/2019
02-00105	MARCADOR GRUESO	19.62	18103	355,112.14	01/11/2021
16-00122	MASCARILLA CIRUJANO	187.49	191	35,810.63	09/12/2021
16-00030	MASCARILLA DESECHABLE NEGRA	215.98	395	85,312.50	11/11/2021
16-00131	MASCARILLA KN-95 SIN FILTRO	22.81	4500	102,642.30	15/12/2021
23-00517	MASCARILLA PROTECTORA FACIAL	93.83	3169	297,354.01	09/12/2020
13-00383	MICROSOFT LIFECAM STUDIO WEBCAM	4,507.51	305	1,374,790.55	24/03/2021
18-00034	MOCHILA PARA MENSAJERO	1,833.42	299	548,192.60	12/11/2021
13-00213	MOUSE PAD	366.98	2167	795,245.66	16/12/2021
21-00005	PALA PLASTICA PARA RECOGER BASURA	87.62	59	5,169.29	20/12/2021
19-00048	PANTALON EN GABARDINA	460.20	445	204,789.00	09/12/2021
19-00002	PANTALON NEGRO	413.00	48	19,824.00	13/10/2021
05-00038	PAÑUELOS DE 100/1	76.70	246	18,868.20	17/12/2021
16-00006	PAPEL DE BAÑO	14.53	7080	102,842.66	11/11/2021
01-00053	PAPEL DE FORMA CONTINUA DE 3 PARTES 14 7/8 X 11	2,625.50	83	217,916.50	19/02/2021
16-00019	PAPEL HIGIENICO JUNIOR 2 PLY	67.76	4236	287,012.72	17/12/2021
01-00063	PAPEL TERMICO 3 1/8	39.53	564	22,294.92	04/12/2020
01-00052	PAPEL XEROGRAFICO BOND 20 8 1/2 X 11	165.27	33570	5,547,984.60	12/11/2021
18-00004	PARAGUA DE GRAFITO	702.10	21	14,744.10	18/12/2020
02-00011	PEGAMENTO COQUI	114.00	1	114.00	16/12/2020
02-00490	PERFORADORA DE 3 HOYOS	262.04	112	29,348.77	04/09/2020
02-00004	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS	177.00	1064	188,328.00	04/12/2020
16-00084	PIEDRAS AROMATICAS	55.46	120	6,655.20	16/12/2021
14-00274	PILA DOBLE AA	34.07	544	18,535.44	30/03/2021
14-00275	PILA TRIPLE AAA	28.07	584	16,392.56	14/04/2021
08-00040	PIN BLANCO 3/4 PULG. BORDE NEGRO, JUEZ DE PAZ	194.70	362	70,481.40	21/02/2019
08-00038	PIN DORADO CON 1/2 PULG. BORDE AZUL, CORTE DE APEL	230.10	255	58,675.50	28/06/2019
16-00011	PINESPUMA	235.58	180	42,403.54	02/08/2021
14-01430	PLAFOND PVC DE 2 PIES X 4 PIES	178.99	260	46,537.40	30/01/2019
14-00176	PLAFOND VINIL YESO 2 PULG. X 2 PULG. X 7 M BLANCO	103.84	2120	220,140.80	22/07/2020
19-00012	POLO-SHIRT	436.60	923	402,980.60	02/12/2021
02-00349	PORTADAS PLASTICAS PARA ENCUADERNAR	230.00	71	16,330.00	19/02/2021
02-00111	POST-IT 3 X 3	44.10	288	12,700.80	21/12/2021
02-00097	POST-IT BANDERITA DIFERENTES COLORES	28.51	1719	49,009.53	06/09/2021
18-021027	PROTECTOR PARA CALZADO	19.47	1150	22,390.50	15/07/2020
01-00003	RECIBO DE LA LEY 33-91	131.32	250	32,830.04	13/03/2020
25-00175	REFRIGERANTE 410	9,700.00	28	271,600.03	28/10/2021

25-00237	REFRIGERANTE R22 CILINDRO 30 LIBRAS	5,986.91	24	143,685.77	10/11/2021
02-00003	REGLA DE 12 PULGADAS	5.25	12	63.01	19/02/2021
14-00650	REGLETA ELECTRICA	1,358.48	6	8,150.87	05/03/2020
01-00064	RESMA DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14	247.90	236	58,504.40	11/11/2021
02-00026	ROLLO DE PAPEL PARA FAX	44.95	108	4,854.36	17/08/2021
02-00006	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA DE SUMAR	14.11	376	5,305.28	18/02/2020
14-00570	ROLLO DE TAPE DOBLE CARA	172.92	473	81,791.70	14/10/2020
02-00113	ROLLO DE TICKES P/ TURNO-MATIC	240.72	878	211,352.16	30/03/2021
05-00013	ROLLOS DE PAPEL TOALLA (COCINA)	141.60	216	30,585.60	05/03/2021
02-00016	SACA GRAPAS	22.33	1743	38,913.52	11/11/2021
21-00080	SERVILLETA	40.12	1320	52,958.40	16/12/2021
05-00014	SERVILLETAS (500/1)	79.06	311	24,587.66	16/12/2021
16-00034	SPRAY AMBIENTADOR	95.58	85	8,124.30	16/12/2021
16-00004	SUAPER CON PALO	138.59	229	31,737.34	28/10/2021
16-00117	SUAPER CON PALO N0.32	159.30	393	62,604.90	20/12/2021
21-00015	TERMO DE CAFE	2,535.01	8	20,280.05	10/12/2021
23-00033	TERMOMETRO	901.48	71	64,005.00	09/12/2021
02-00036	TIJERA	115.72	228	26,384.05	21/12/2021
02-00066	TINTA IDEAL AZUL	206.50	959	198,033.50	12/11/2021
02-00039	TINTA IDEAL COLOR ROJO	128.03	875	112,023.13	19/02/2021
02-00125	TINTA PARA ALMOHADILLA	62.32	138	8,599.58	23/09/2021
05-00045	TOALLITAS DESINFECTANTES (WIPES)	64.26	70	4,498.40	28/10/2021
05-00011	TOALLITAS HUMEDAS	64.26	160	10,281.60	05/11/2021
02-00028	TONER CANON GPR-8	1,587.10	8	12,696.80	15/03/2016
02-00021	TONER CANON GPR-18	1,452.31	13	18,880.00	23/11/2016
02-00302	TONER CANON GPR-22	1,888.00	2	3,776.00	26/06/2015
02-00265	TONER GENERICO CE-250A	2,435.00	1	2,435.00	09/08/2019
02-00115	TONER HP LASER JET CE-251A	9,443.55	4	37,774.20	09/08/2019
02-00116	TONER HP LASER JET CE-252A	11,216.80	4	44,867.20	09/08/2019
02-00117	TONER HP LASER JET CE-253A	11,968.28	4	47,873.12	09/08/2019
02-00320	TONER HP LASERJET Q-2670 A	10,425.17	4	41,700.68	03/01/2018
02-00321	TONER HP LASERJET Q-2671 A	16,965.21	4	67,860.84	03/01/2018
02-00322	TONER HP LASERJET Q-2672 A	16,965.21	4	67,860.84	03/01/2018
02-00323	TONER HP LASERJET Q-2673 A	16,965.21	4	67,860.84	03/01/2018
02-00621	TONER ORIGINALES HP LASERJET CF-287XC PARA IMPRES	8,473.72	390	3,304,750.48	13/12/2021
14-02216	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 1/2 PULG.	110.00	700	76,999.72	10/12/2021
14-02215	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 1/4 PULG.	60.00	700	41,999.65	10/12/2021
14-02217	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/4 PULG.	195.00	150	29,249.96	10/12/2021
14-00615	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8 PULG.	69.00	1000	69,000.50	29/07/2020
14-02177	TUBERIAS FLEXIBLE DE COBRE 5/8 PULG.	180.00	150	26,999.94	10/12/2021
14-02178	TUBERIAS FLEXIBLE DE COBRE 7/8 PULG.	225.00	150	33,750.00	14/04/2021
18-00390	VASO N0.5	2,955.90	6	17,735.40	28/10/2021
18-00001	VASO RIGIDO DE 7 ONZAS	2,326.97	33	76,790.07	15/09/2021
18-00016	VASOS DE 3 ONZ.	3,171.99	176	558,270.84	20/12/2021
13-00384	Z337 SPEAKER SYSTEM	2,851.40	325	926,705.00	24/03/2021
16-00027	ZAFACON CON RUEDA Y TAPA	4,832.10	8	38,656.80	01/10/2021
16-00120	ZAFACON CON TAPA DE 10 GLS.	2,360.00	16	37,760.00	25/11/2019
16-00135	ZAFACON PARA OFICINA DE METAL	371.26	102	37,868.87	20/12/2021